Et insuper Hadrianus piae memoriae, quique Praetorum annua edicta in brevem quandam coegit tractatum, optimum Iulianum ad hoc assumens, in oratione, quam in publico recitavit in veteri Roma, hoc ipsum asserit, quod si quid praeter iq, quod constitutum est, emerserit, officium sit eorum, qui in magistratu sunt, id conari dirimere, et remedium adhibere secundum eorum, quae iam disposita sunt, consequiam.

§ 19.- Haec igitur omnes, vos autem compellamus, amplissime Senatus, et reliqui omnes nostri imperii cives, agnoscentes, gratias profitemini Deo, qui vestris temporibus tantum boni reservavit; utimini vero nostris legibus, eorum, quae in veteribus libris scripta sunt, animum nulli attendentes, neque comparantes ea cum iis, quae nunc posita sunt, propterea quod etiamsi videantur quaedam quodammodo inter se minime consonare, attamen prius nobis tanquam inutile displicuit, nunc autem hoc obtinere visum est. Etenim prohibemus illis in posterum uti, haec autem sola in republica vigere et obtinere concedimus et sancimus; nam qui aggredietur, ex prioribus libris, non autem ex hisce duobus voluminibus solis, et Constitutionibus a nobis collectis vel factis, uti quibusdam legibus vel

this, when they did not find in other treatises anything valuable or different from what had already been compiled, wisely refrained from inserting quotations from them into this book.

§ 18.- If, however, attention should be called to something new, which does not appear to be inserted in these laws (for Nature delights in innovations) God has established Imperial authority over men in order to meet emergencies, dispose of defects in the law, and remove the uncertainty of human nature by the establishment of principles and rules. We are not the author of this, for Julianus, the most learned of all the distinguished lawgivers of former times, said this same thing; and he, by the Imperial authority, directs that the deficiency of the law shall be supplied where ambiguities and important questions arise.

The Divine Hadrian, of pious memory, also makes this statement, when the Edicts which were published by the Praetors every year were collected by him in one volume; and who, for the accomplishment of this work, made use of the illustrious Julianus in an address which he delivered in the Roman Senate: "If any point should arise which had not previously been determined, the members of the magistracy shall attempt to decide it and provide a remedy by comparison with those laws which have already been enacted."